M U N IC ÍP I O  D E  L A R A N J E I R A S  D O  S U L
E s t a d o  d o  P a r a n á

G a b i n e t e  d a  P r e f e i ta  M u n i c i p a l

PORTARIA N.º 003/2015

       A PREFEITA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da
competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei Municipal de n.º 014/2013
de 08/05/2013, RESOLVE READAPTAR O CARGO EM COMISSÃO dos Senhores abaixo relacionados a contar desta data.

NOME DO CARGO EM COMISSÃO SIMBOLO PARA O CARGO EM

COMISSÃO
SÍMBOLO

Adriane Aparecida Molinett Diretora do Departamento de
Compras

C-03 Assessora de Políticas
Governamentais

C-03

Edélcio Daniel Coussian Diretor Geral de Educação C-05 Assessor Jurídico C-03
João Olivir Camargo Assessor de Políticas

Governamentais
C-03 Assessor Especial para

Assuntos Legislativos
C-03

Luiz Ferreira dos Santos Chefe do Departamento de
Manutenção e Restauração
do Patrimônio Público

C-07 Diretor da Secretaria de Obras e
Urbanismo

C-03

Vanessa Bortoluzzi Assessor Jurídico C-03 Procuradora Geral C-01
Waldete Batista Bertelli Diretora do Departamento de

Merenda Escolar
C-06 Diretora do Departamento de

Compras
C-03

Wilian Clay Wachak Chefe do Departamento de
Compras

C-06 Diretor de Planejamento e
Projetos

C-06

       Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 02 de Janeiro de 2015.

Sirlene Pereira Ferreira Svartz
Prefeita Municipal